

رونمایی از ترکیب سایپنتو برای جام دوم

مدافع قهرمانی وارد می شود

پیش بازی

استقلال و پادیپاب خلخال در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی در شرایطی به مصاف یکدیگر می‌روند که آبی‌های پایتخت همچنان عنوان قهرمانی این مسابقات را یکد می‌کشند و به نوعی مدافع عنوان قهرمانی محسوب می‌شوند.

این موضوع فشار روانی خاصی را به استقلال تحمیل می‌کند؛ چرا که قهرمان سال قبل معمولاً از همان ابتدا باید با تمرکز و انگیزه‌ای مضاعف وارد میدان شود تا دچار لغزش‌های ابتدایی نشود؛ لغزش‌هایی که بارها در تاریخ جام حذفی برای تیم‌های بزرگ رقم خورده است.

این مسابقه می‌تواند برای استقلال شروعی امیدوارکننده باشد؛ آغاز مسیری که اگر با هوشمندی طی شود، دوباره می‌تواند این تیم را در مسیر قهرمانی قرار دهد. با این حال، چالشی که شاید کمتر قابل پیش‌بینی باشد، کیفیت و انگیزه تیم پادیپاب خلخال است؛ تیمی از لیگ دو که در ظاهر فاصله‌ای زیاد با استقلال دارد، به این بازی می‌رسد. اما تجربه نشان داده بازی با چنین تیم‌هایی گاهی برای تیم‌های بزرگ خطرناک‌تر از رویارویی با رقبای شناخته‌شده است.

در فوتبال ایران و جهان بارها دیده شده که تیم‌های سطح پایین‌تر با انگیزه‌ای فوق‌العاده

و بدون فشار روحی مقابل تیم‌های بزرگ قرار می‌گیرند و همین تفاوت ذهنی، گاهی معادلات را برهم می‌زند. استقلال باید مراقب باشد که در دام همان استراتژی اشتباه نیفتد که بارها قربانی‌اش شده؛ دست‌کم گرفتن حریف، آبی‌ها در تاریخ جام حذفی بارها از تیم‌های کوچک‌تر ضربه خورده‌اند و این مسابقه نیز استثنا نیست. احترام به حریف، کلید اصلی موفقیت استقلال در این مرحله است.

از سوی دیگر، استقلال با توجه به برنامه سخت پیش‌رو، بویژه دیدار حساس هفته آینده مقابل الوصل امارات در لیگ قهرمانان آسیا، نیاز دارد با روحیه‌ای بالا وارد آن مسابقه شود. نتیجه‌ای پرگل، نمایشی هجومی و موفقیت در گل‌زنی، می‌تواند بهترین تمرین و بهترین تقویت روحی برای آبی‌ها باشد تا با انگیزه انتقامی به مصاف الوصل بروند؛ الوصلی که در بازی رفت استقلال را آزار داد و حالا آبی‌ها به دنبال جبران هستند. یک پیروزی قاطع مقابل پادیپاب می‌تواند برای شاگردان سایپنتو حکم «ورود قدرتمند به هفته بزرگ» را داشته باشد.

با توجه به فشار مسابقات و اهمیت دیدارهای آسیایی، پیش‌بینی می‌شود سایپنتو در این مسابقه بیشتر به بازیکنان جوان یا کمتر استفاده‌شده میدان بدهد؛ بازیکنانی که مدت‌ها منتظر چنین فرصتی بوده‌اند و حالا می‌توانند با ارائه یک نمایش بی‌انگیزه، خود را



با توجه به فشار مسابقات و اهمیت دیدارهای آسیایی، پیش‌بینی می‌شود سایپنتو در این مسابقه بیشتر به بازیکنان جوان یا کمتر استفاده‌شده میدان بدهد

به ترکیب اصلی نزدیک کنند. استقلال در سال‌های اخیر نشان داده که گره‌گاه از جوان‌ها استفاده کرده، انرژی و انگیزه تزریق شده به زمین تفاوت ایجاد کرده است. سایپنتو از روز نخست نشان داده که به احترام مسابقه و حریف، هیچ دیداری را ساده نمی‌گیرد. گفته می‌شود کادرفنی استقلال آنالیز دقیقی از تیم پادیپاب داشته و ساختار دفاعی و تاکتیکی آنها را بررسی کرده است. حتی اگر پادیپاب تیمی نیمه‌حرفه‌ای باشد،

استقلال برای ورود به شرایط پایدار نیاز دارد جدی و با تمرکز رفتار کند. استقلال در هفته‌های گذشته ثبات نسبی داشته و سایپنتو می‌داند که بهترین نسخه تیمش باز هم نیازمند ثبات روحیه است. بازگشت به مسیر پیروزی در جام حذفی آن هم با نمایشی مطمئن، می‌تواند روند تیم را مختل کند. نوار موفقیت قرار دهد؛ نوازی که اگر تا بازی با الوصل ادامه پیدا کند، شانس موفقیت آبی‌ها در

آسیا را افزایش خواهد داد. به بیان دیگر، موفقیت در این مسابقه فقط یک صعود ساده نیست؛ بلکه بخش مهمی از روند آماده‌سازی ذهنی و تاکتیکی استقلال برای رقابت‌های سخت‌تر است. هر بردی در مقطع فعلی سرمایه‌ای برای استقلال است و هر لغزشی می‌تواند روند تیم را مختل کند. بنابراین آبی‌ها باید با تمرکز کامل، جدیت و بدون نگاه از بالا به پایین وارد زمین شوند.



جمعه شب بدون شک برای استقلال یک فرصت بزرگ است تا تمرین گلزنی داشته باشد. اگر آبی‌ها با هوشمندی و جدیت بازی کنند، نه تنها راهی مرحله بعد می‌شوند، بلکه برای رویارویی با الوصل نیز با اعتمادبه‌نفس بیشتری قدم به میدان خواهند گذاشت. اکنون باید دید استقلال در مسیر موفقیت کام برمی‌دارد یا خیر؛ پاسخش را جمعه شب خواهیم گرفت.

مأموریت مهم سایپنتو به بازیکنان استقلال مقابل حریف گمنام

مصدوم نشوید، سلامت به الوصل برسید

سایپنتو، سرمربی استقلال، پیش از دیدار حساس تیمش مقابل پادیپاب خلخال، نکات مهمی را به بازیکنان گوشزد کرده است که نشان‌دهنده حساسیت بالای او در مدیریت تیم است. سرمربی پرتغالی استقلال تأکید کرده است که بازیکنان باید با انگیزه، تمرکز کامل و با تمام توان وارد میدان شوند و با ارائه یک بازی مقتدرانه، حریف را شکست دهند. سایپنتو بارها به شاگردانش یادآوری کرده که هیچ تیمی، حتی اگر در سطح پایین‌تر باشد، نباید دست‌کم گرفته شود و استقلال باید با احترام کامل به حریف بازی کند تا از هرگونه لغزش یا غفلت احتمالی جلوگیری شود. نکته‌ای که بیش از هر موضوع دیگری مورد توجه سایپنتو قرار دارد، سلامت جسمانی بازیکنان و جلوگیری از مصدومیت است. او به بازیکنان تأکید کرده که بازی با پادیپاب فرصتی برای تمرین، محک زدن بازیکنان و کسب یک برد قاطع است، اما نباید باعث شود که بازیکنان درگیر مصدومیت یا فشار غیر ضروری شوند. سایپنتو بارها در تمرینات و جلسات فنی به تیم گوشزد کرده که چند روز بعد مسابقه حساس لیگ قهرمانان آسیا مقابل الوصل امارات در پیش است و تمام بازیکنان باید سالم و آماده برای این دیدار حیاتی باشند.



سرمربی استقلال تأکید کرده که این دیدار با پادیپاب می‌تواند برد روحیه‌بخش و اعتمادبه‌نفس‌آور برای تیم باشد، اما اولویت او این است که تیم بدون مصدومیت به بازی بزرگ آسیایی برسد. به گفته سایپنتو، برنامه‌ریزی تیم به گونه‌ای است که بازیکنان توانایی ارائه بهترین عملکرد در هر دو مسابقه را داشته باشند و هیچ بازیکنی به دلیل فشار فیزیکی با اشتباه تاکتیکی آسیب نبیند. همچنین، سایپنتو از بازیکنان خواسته با تمرکز بالا بازی کنند، توپ‌ها را با دقت و سرعت حرکت دهند و به تمامی نکات تاکتیکی توجه داشته باشند، اما همزمان از جسارت و انگیزه فردی بازیکنان نیز استفاده کند تا بردی قاطع و روحیه‌آفرین رقم بخورد. این استراتژی نشان می‌دهد که سایپنتو به خوبی اهمیت مدیریت دو مسابقه مهم در یک هفته را درک کرده است؛ او می‌خواهد استقلال هم در جام حذفی موفق باشد و هم بدون دغدغه و بی‌ثباتی کامل، به نبرد آسیایی برود.

به طور قطع تأکید سایپنتو بر سلامت بازیکنان، نشان‌دهنده دیدگاه حرفه‌ای و مدیریت هوشمندانه اوست؛ مدیریتی که پیروزی بدون هزینه جسمانی و روحی را برای تیم تضمین می‌کند و استقلال را در مسیر موفقیت در هر دو رقابت قرار می‌دهد.

سرنوشت سیاه با بازیکنان بی‌انگیزه در انتظار تیم ملی است

آقای قلعه‌نویی، به کوشکی‌ها اطمینان کن

علیرضا کوشکی که پیش‌تر در تورنمنت کافا نیز عملکردی قابل توجه داشت، در بازی اخیر تیم ملی بار دیگر فرصت حضور پیدا کرد و نشان داد وقتی بازی انگیزه، جوانی و شجاعت در میان باشد، می‌توان به آینده تیم ملی امیدوارتر بود. او تنها ۹ دقیقه در میدان حضور داشت اما در همین زمان کوتاه، طبق آمار ۷ دربی‌ل موفق ثبت کرد؛ عددی که برای یک وینگر جوان در سطح ملی و در فضاایی که تیم تحت فشار است، بسیار چشمگیر محسوب می‌شود. کوشکی نه تنها تکنیک خود را نشان داد، بلکه با هر لمس توپ انرژی و جسارتی را منتقل کرد که مدت‌هاست در تیم ملی کمتر دیده می‌شود. این عملکرد بار دیگر بحث مهمی را زنده کرد: چرا امیر قلعه‌نویی دیر به سراغ چنین بازیکنانی می‌رود؟ فوتبال ایران در سال‌های اخیر نرسلی از بازیکنان جوان، سرعتی و تکنیکی را معرفی کرده که در لیگ برتر بارها توانایی‌های خود را ثابت کرده‌اند؛ اما ساختار تیم ملی همچنان اسیر همان نگاه سنتی و محافظه‌کارانه‌ای است که فرصت را بیشتر به چهره‌های تکراری می‌دهد. بازیکنانی که بسیاری از آنها انگیزه لازم برای رقابت در سطح جام جهانی را ندارند و سال‌ها در اوج یا حتی پس از اوج خود بازی می‌کنند.

قلعه‌نویی معمولاً به دلیل ترس از ریسک، در

ترکیب‌سازی به «امن‌ترین انتخاب‌ها» رو می‌آورد؛ انتخاب‌هایی که شاید در ظاهر منطقی باشند اما در عمل پویایی و خلاقیت تیم را می‌گیرند. حضور بازیکنی مانند کوشکی ثابت کرد که تیم ملی می‌تواند با تکیه بر نسل جدید، انرژی تازه‌ای بگیرد و از یکنواختی خارج شود. جوانانی مثل او فقط نیازمند اعتماد و فرصت‌اند تا بتوانند جریان بازی را تغییر دهند. اگر قلعه‌نویی همچنان به بازیکنان سنتی دل ببندد، نه تنها نتیجه‌ای به‌دست نخواهد آورد، بلکه روند افول تیم ملی تسریع خواهد شد. اما اگر شجاعت به خرج دهد و ترکیب را جوان کند، تیم ملی می‌تواند چهره‌ای متفاوت، امیدوارکننده و مدرن‌تر پیدا کند. کوشکی نماد همین تغییر است؛ تغییری که تیم ملی بیش از هر زمان دیگری به آن نیاز دارد.

بدون شک در استقلال بازیکنانی همچون زقانی‌نیا و حتی احمدی نیز می‌توانند به تیم ملی در جام جهانی کنند؛ گمانی که دیگر بازیکنان نیز در برخی تیم‌ها همین ظرفیت را دارند و باید از روی اسم‌های بی‌انگیزه‌ای همچون طارمی، آزمون، عزت‌اللهی، خلیل‌زاده، جهانخخش و خیلی‌های دیگر عبور کرد.



معینی: شرایط خوب استقلال آغاز یک تحول بزرگ است

کادر فنی کنونی در حد و اندازه تیم ملی نیست

معینی تصریح کرد: «به نتیجه دیدار تیم ملی با ازبکستان کاری ندارم و اگر تیم ملی در این بازی حتی ۳ گل هم دریافت می‌کرد، اعتقاد داشتم که تیم ما بهتر از حریف بازی کرد. ازبک‌ها روند رو به رشد خود را از ۲۰ سال پیش آغاز کرده‌اند و حالا به جایی رسیده‌اند که می‌توانند برای هر تیمی در آسیا خطرناک باشند. این تیم بازیکنان بسیار خوبی دارد که در یک ما بازی می‌کنند و جزو ستاره‌های تیم‌های لیگ برتری هستند. تیم ملی برای حضور موفق در جام جهانی نیازمند بازی با تیم‌های خوب دنیااست و مسئولان فدراسیون باید در این مورد برنامه‌ریزی کنند. او در ادامه افزود: «ایراد اصلی تیم ملی کادر فنی این تیم است. کادر فنی کنونی در حد و اندازه تیم ملی نیستند و نمی‌توانند کمک به تیم بکنند. این مربیانی که در تیم ملی کنار قلعه‌نویی هستند، در کدام تیم مربیگری کرده‌اند؟ اینها سابقه زیادی برای حضور در تیم‌های لیگ برتر ندارند و نمی‌دانم چگونه اینها به عنوان کادر فنی در کنار تیم ملی هستند. توقع از کادر فنی این است که به سرمربی تیم مشاوره بدهند که البته این مربیان هیچ‌گاه با سرمربی تیم مشورت نمی‌کنند و هیچ کمکی نمی‌توانند به قلعه‌نویی می‌توانند تیم ملی را به موفقیت برساند.»

باشند تا تیم به موفقیت برسد.» او در ادامه صحبت‌های خود بیان داشت: «بازی‌های خوب استقلال باعث شده تا تیم حمایت هواداران را داشته باشد و علاوه بر این استقلال در فصل جاری بازیکنان بسیار خوبی جذب کرده و مربی و مدیر خوبی هم دارد. مهم‌ترین عامل داشتن یک مدیرعامل با دانش و قدرتمند است که استقلال از آن بهره می‌برد. این تیم در سال‌های گذشته با جابه‌جایی‌های بسیار در سطح مدیرعاملی مواجه بود و این باعث شد تا تیم نتواند قهرمان شود. استقلال شرایط بسیار خوبی دارد و این آغاز یک تحول بزرگ در این تیم است.» این بازیکن اسبق استقلال و تیم ملی در خصوص باخت شاگردان امیر قلعه‌نویی در فینال تورنمنت امارات افزود: «به بازی‌های تیم ملی علاقه دارم و تلاش می‌کنم تا تمام بازی‌های تیم را تماشا کنم. در نیمه اول هر دو تیم بازی متعادلی ارائه دادند و تیم ملی در نیمه دوم سوار بازی بود اما بدشانسی باعث شد تا تیم به گل نرسد. قلعه‌نویی مربی خوبی است و اگر می‌خواهیم تیم ملی در جام جهانی کادر ایرانی داشته باشد، بهترین گزینه قلعه‌نویی است. او مربی با دانش و باتجربه‌ای است که می‌تواند تیم ملی را به موفقیت برساند.»

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

جام حذفی از امروز آغاز می‌شود و استقلال روز جمعه به مصاف تیم دسته دومی پادیپاب خلخال خواهد رفت. آبی‌ها که در هفته‌های گذشته نتایج درخشانی کسب کرده‌اند امیدوارند که در جام حذفی هم روند خوب و رو به رشد خود را ادامه دهند. تیمی که فصل گذشته به قهرمانی در این مسابقات دست یافت و امیدوار است که در فصل جاری هم جام قهرمانی را در جام حذفی بالای سر ببرد. مسعود معینی، بازیکن اسبق استقلال در خصوص شرایط این تیم برای حضور در جام حذفی به «ایران ورزشی» گفت: «استقلال در اوایل فصل افت و خیز زیادی داشت و نتایج این تیم سی‌وسه بود اما حالا تیم به ثبات رسیده است و توان این را دارد که در هر مسابقه‌ای به پیروزی برسد. باید از تیم حمایت کرد تا بتواند نتایج خوبی کسب کند و مهم‌تر از آن به قهرمانی برسد. یک تیم برای رسیدن به قهرمانی نیازمند حمایت‌های عواملی است که این عوامل باید با همدیگر هماهنگ

علی لطیفی: نیمکت استقلال سنگین است

لطیفی پیشکسوت استقلال گفت: «یکی از بزرگ‌ترین مشکلات استقلال این است که سنگین‌ترین و مشهورترین نیمکت فوتبال ایران را دارد. بسیاری از بازیکنان نیمکت‌نشین استقلال برای خودشان جایگاه و ادعا دارند و اگر فرصت بازی پیدا نکنند، می‌توانند تیم را وارد حاشیه کنند. امروز کنترل نیمکت مهم‌تر از مدیریت داخل زمین است. حفظ ترکیب برنده تصمیم درستی است، اما بازیکنان بالای ۳۰ سال و ملی‌پوش در سال جام جهانی ذهنیت متفاوتی دارند و باید با مدیریت دقیق‌تری کنترل شوند. استقلال اگر یک باخت بد داشته باشد، این بحران پنهان فوری بیدار می‌شود.»

وی افزود: «ارمین رضاییان یکی از آماده‌ترین بازیکنان ایران است و حق دارد برای حضور در ترکیب اصلی تلاش کند. صحبت درباره او مهم است چون می‌توان از توانایی‌اش بیشتر استفاده کرد. از طرفی صالح حمدانی هم بازیکنی با کیفیت و باتجربه است. سایپنتو باید طوری برنامه‌ریزی کند که بتواند از هر دوی این بازیکنان استفاده کند.

مدیریت چنین رختکنی که پر از ستاره و شخصیت‌های مدعی است، سخت‌ترین مسئولیت سایپنتو است و اگر این موضوع درست کنترل نشود، استقلال در ادامه مسیر با چالش‌های جدی روبه‌رو خواهد شد.»

اردوگاه آبی

سرطایی، یکی از آنها که هیچ وقت نمی‌میرد

در ۲۸ آبان‌ماه ۱۳۹۳، فوتبال ایران یکی از مردان بزرگ و بی‌تکرار خود را از دست داد؛ غلامحسین مظلومی، مهاجم افسانه‌ای استقلال و یکی از برترین گلزنان تاریخ این باشگاه. اکنون ۱۱ سال از درگذشت او می‌گذرد، اما نام و یادش همچنان در قلب هواداران زنده است. مظلومی نه تنها به‌عنوان یک گلزن کم‌نظیر شناخته می‌شد، بلکه در کسوت سرمربی و سرپرست نیز برای استقلال زحمات فراوانی کشید و همواره در سخت‌ترین روزها کنار تیم ایستاد. وی شخصیتی بسیار متواضع، اخلاقی مدار و محبوب داشت؛ کسی که احترام او محدود به یک تیم یا یک نسل نبود، بلکه تمام فوتبال‌دوستان ایرانی برایش ارزش ویژه‌ای قائل بودند. استقلالی‌ها هرگز یخچند آرام، منشی پهلوانی و گل‌های خاطره‌ساز سرطایی را از یاد نمی‌برند و هر سال در سالروز درگذشتش با احترام یاد او را گرامی می‌دارند. مظلومی برای استقلال تنها یک گلزن بزرگ نبود؛ او بخشی از تاریخ و هویت این باشگاه است.

پیام آشورماتوف به استقلالی‌ها

آشورماتوف، مدافع ازبکستان و بازیکن استقلال، در دیدار تیم ملی کشورش مقابل ایران یکی از پنالتی‌زن‌ها بود؛ موضوعی که اگرچه برای هواداران ایرانی تلخ بود، اما پیام مهمی برای هواداران آرام، منشی پهلوانی و گل‌های ضربه او نشان داد این بازیکن نه تنها از نظر فنی بلکه از لحاظ ذهنی نیز در شرایطی قرار دارد که می‌تواند مسئولیت‌های سنگینی همچون زدن غریبات پنالتی را بر عهده بگیرد. استقلال در سال‌های اخیر بارها در لحظات حساس به بازیکنی نیاز داشته که با آرامش و دقت پشت توپ بایستد و اکنون آشورماتوف با عملکردش در تیم ملی ازبکستان خود را در صف انتخاب‌های باقوه قرار داده است. این موقعیت در سطح ملی می‌تواند برای استقلال نیز خبر خوبی باشد؛ چرا که آبی‌ها در کوران رقابت‌های لیگ برتر اغلب به بازیکنی مطمئن برای ضربات ایستگاهی و پنالتی نیاز دارند. بدون شک هواداران استقلال حالا با نگاه دیگری به آشورماتوف می‌نگرند.

پاداش حضور نازون در جام جهانی در جیب استقلال

پاداش حضور داکتر نازون، مهاجم اهل هائیتی، قرار است از سوی فیفا به حساب باشگاه استقلال واریز شود و این موضوع می‌تواند نقش مهمی در تصمیم‌گیری کادرفنی درباره آینده او ایفا کند. نازون با وجود اینکه هنوز برای استقلال گل نزده اما در تیم ملی فوتبال هائیتی عملکردی کاملاً متفاوت داشته و بارها موفق به گلزنی شده است. این درخشش در رده ملی باعث شده او جایگاه ثابتی در ترکیب تیم کشورش پیدا کند و اکنون نیز همراه هائیتی راهی جام جهانی شده تا استقلال یک نماینده خارجی دیگر در این تورنمنت معتبر داشته باشد. با توجه به شرایط مالی باشگاه و همچنین پاداشی که از حضور این بازیکن در جام جهانی نصیب استقلال می‌شود، احتمال آن وجود دارد که استقلال با ادامه همکاری با نازون تجدیدنظر کرده و او را تا پایان فصل حفظ کنند. نازون اگر بتواند بخشی از توانایی‌های خود در تیم ملی را در استقلال نیز نشان دهد، می‌تواند به مهره‌ای مهم برای آبی‌ها تبدیل شود. به هر حال نازون نیز اکنون یک بازیکن ملی و با احتمال بالای حضور در جام جهانی آتی محسوب می‌شود که باید به آن توجه ویژه‌ای داشت.